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                               O R A R I  I  P R O V I M E V E 

Afati i janarit 2026 

Provimi i parë fillon më datë: 26.01.2026 

 

VITI -I-
 

Nr. Emri i lëndës Statusi Data Java Profesor Ora 

Semestri I 

1 Kuran O 26.01.2026  E hënë – 1 Dr. Flamur Kasami 10:00 

2 Fikh O 06.02.2026  E premte – 2 Dr. Ilmije Kuqi 10:00 

3 Gjuhë arabe O 03.02.2026  E martë – 2 Phd (c). Hysni Beka 10:00 

4 Gjuhë shqipe O 11.02.2026  E mërkurë – 3 Phd (c). Besnik Jaha 11:00 

5 S. Sh. Akademik Z 09.02.2026  E hënë – 3 Dr. Rexhep Suma 10:00 

6 H.D. Sheriatit Z 09.02.2026  E hënë – 3 Dr. Ajni Sinani 10:00 

Semestri II 

7 Tefsir O  27.01.2026  E martë – 1 Dr. Valmire Batatina 10:00 

8 Hadith O  02.02.2026  E hënë – 2   Dr. Sulejman Osmani 10:00 

9 Akaid O  29.01.2026  E enjte – 1 Dr. Bahri Hoxha 10:00 

10 Gjuhë angleze -I- O  30.01.2026  E premte – 1 Dr. Besa Ismaili 10:00 

11. Gjuhë turke Z  05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Selim Selimi 10:00 

12 Islami dhe Evropa Z  05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Ajni Sinani 10:00 

 

VITI -II- 

Nr. Emri i lëndës Statusi Data Java Profesor Ora 

Semestri III 

1 Akaid O 02.02.2026  E hënë – 2 Dr. Bahri Hoxha 11:00 

2 Gjuhë arabe O 09.02.2026  E hënë – 3 Dr. Sumeja Jonuzi 11:00 

3 Tefsir O 26.01.2026  E hënë – 1 Dr. Valmire Batatina 11:00 

4 Hadith O 10.02.2026  E martë – 3 Dr. Sulejman Osmani 11:00 

5 Dave Z 05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Rexhep Suma 11:00 

6 Gj. Angleze -II- Z 05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Besa Ismaili 11:00 

Semestri IV 

7 Kuran O 28.01.2026  E mërkurë – 1 Dr. Fidan Xhelili 11:00 

8 Fikh O 29.01.2026  E enjte – 1 Dr. Ilmije Kuqi 11:00 

9 Sire I O 12.02.2026  E enjte – 3 Dr. Sulejman Osmani 11:00 

10 Filozofi O 04.02.2026  E mërkurë – 2 Dr. Bahri Hoxha 11:00 

11. Letërsi shqipe Z 13.02.2026  E premte – 3 Dr. Hysen Matoshi 10:00 

12 Gj. Angleze -III- Z 13.02.2026  E premte – 3 Dr. Besa Ismaili 10:00 
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VITI -III- 

Nr. Emri i lëndës Statusi Data Java Profesor Ora 

Semestri V 

1 Kuran O 26.01.2026  E hënë – 1 Dr. Hfz.Safet Hoxha 10:00 

2 Tefsir O 02.02.2026  E hënë – 2 Dr. Lulzim Esati 10:00 

3 Hadith O 30.01.2026  E premte – 1 Dr. Musa Vila 10:00 

4 Sire II O 29.01.2026  E enjte – 1 Dr. Musa Vila 10:00 

5 E drejta civile Islame O 12.02.2026  E enjte – 3 Dr. Shefqet Krasniqi 10:00 

6 E drejta civile Z 05.02.2026  E enjte – 2 Mr. Vedat Shabani 10:00 

7 Historiku i inst.të BIK-ut Z 05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Ajni Sinani 10:00 

Semestri VI 

8 Ekonomi Islame O 04.02.2026  E mërkurë – 2 Dr. Islam Hasani 10:00 

9 Akaid O 10.02.2026  E martë – 3 Dr. Zija Abdullahu 10:00 

10 Gjuhë arabe O 27.01.2026  E martë – 1 Dr. Sumeja Jonuzi 10:00 

11. Usuli Fikh O 09.02.2026  E hënë – 3 Dr. Ajni Sinani 11:00 

12 Sociologji Z 13.02.2026  E premte – 3 Dr. Ferdi Kamberi 10:00 

13 Pedagogji Z 13.02.2026  E premte – 3 Dr. Besa Ismaili 10:00 

 

VITI -IV- 

Nr. Emri i lëndës Statusi Data Java Profesor Ora 

Semestri VII 

1 Gjuhë arabe O 26.01.2026  E hënë – 1 Dr. Ziber Lata 11:00 

2 Akaid O 12.02.2026  E enjte – 3 Dr. Zija Abdullahu 11:00 

3 Qytetërim Islam O 06.02.2026  E premte – 2 Dr. Sadik Mehmeti 12:30 

4 Histori e religjioneve O 09.02.2026  E hënë – 3 Dr. Zija Abdullahu 11:00 

5 Institucioni i Vakëfit O 28.01.2026  E mërkurë – 1 Dr. Islam Hasani 11:00 

6 Misticizmi Z 29.01.2026  E enjte – 1 Dr. Ajni Sinani 11:00 

7 Gruaja dhe shoqëria Z 29.01.2026  E enjte – 1 Dr. Ilmije Kuqi 11:00 

Semestri VIII 

8 Kuran O 03.02.2026  E martë – 2 Dr. Safet Hoxha 11:00 

9 Fikh O 13.02.2026  E premte – 3 Dr. Shefqet Krasniqi 10:00 

10 Hadith O 02.02.2026  E hënë – 2 Dr. Musa Vila 11:00 

11. Tefsir O 05.02.2026  E enjte – 2 Dr. Lulzim Esati 11:00 

12 Obj. e të drejtës Islame Z 11.02.2026 E mërkurë – 3 Dr. Violeta Smajlaj 11:00 

13 Bazat e Komunikimit Z 11.02.2026 E mërkurë – 3 Dr. Rexhep Suma 11:00 

 

Vërejtje: 

* Paraqitja e provimeve fillon nga data: 16.01.2026 – 22.01.2026 

* Provimet fillojnë më: 26.01.2025 

* Çdo vonesë në paraqitjen e provimeve nuk do të merret parasysh. 


